MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
FACULDADE INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES

EDITAL CINE MERCÚRIO - 001/2014

SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX)

EDITAL PIBEX 001/2014

 A Coordenadora do Projeto de Extensão Cine Mercúrio: Movimentação de
culturas e linguagens, ligado ao Programa Institucional de Bolsas de Extensão
(Pibex), administrado pela Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (ProExC) da
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM faz saber por
meio deste edital, o resultado do processo seletivo para preenchimento de uma vaga
para bolsista do Programa Institucional de Bolsas de Extensão (Pibex) 2014/2015.

1. DOS CANDIDATOS INSCRITOS

Aline Valadares de Paulo Compareceu

Ana Paula Fernandes Ferreira Compareceu

Angelina Fátima Silva Não compareceu

Bianca Carolina Superbi Monteiro Não compareceu

Gisele Cheron César Compareceu

Jasiane Franciele de Aguiar Não compareceu

Layze Nantes de Souza Compareceu

Maiara de Paula Mota Não compareceu

Margareti Ferreira de Sousa Costa Não compareceu

Maria José dos Santos Compareceu

Raphael Martins Cima Compareceu

Rhayane Cristine dos Santos Não compareceu

2. DAS NOTAS DOS CANDIDATOS ENTREVISTADOS

 Entrevista Conhecimentos de foto/informática CRA

Aline Valadares de Paulo 80,0 90,0 77,6

Ana Paula Fernandes Ferreira 90,0 82,0 82,7

Gisele Cheron César 60,0 65,0 74,1

Layze Nantes de Souza 80,0 85,0 75,4

Maria José dos Santos 60,0 60,0 61,6

Raphael Martins Cima Desistiu

3. DO RESULTADO

 De acordo com o item 3.2 do Edital 001/2014, será considerado aprovado na seleção

o candidato que obtiver maior média final igual ou superior a 80% (oitenta por
cento).

 De acordo com o item 3.3 do Edital 001/2014, a classificação final será estipulada
por ordem crescente do somatório dos pontos obtidos na entrevista, na avaliação do
CRA e na avaliação dos conhecimentos de informática e fotografia.

 Média Situação

Aline Valadares de Paulo 82,53 Aprovada

Ana Paula Fernandes Ferreira 84,90 Aprovada

Gisele Cheron César 66,36 Desclassificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
FACULDADE INTERDISCIPLINAR EM HUMANIDADES

Layze Nantes de Souza 80,13 Aprovada

Maria José dos Santos 60,53 Desclassificada

4. DA APROVAÇÃO

 Conforme o item 3.5 do Edital 001/2014, o processo seletivo terá validade por um

semestre, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da coordenadora do
Cine Mercúrio em entendimento com os demais integrantes do projeto.

 Caso o bolsista não faça jus às expectativas pretendidas, o mesmo será desligado
do projeto, convocando então o candidato aprovado em 2º (segundo) lugar.

Ordem de classificação Situação

1º lugar Ana Paula Fernandes Ferreira Aprovada

2º lugar Aline Valadares de Paulo Aprovada

3º lugar Layze Nantes de Souza Aprovada

5. DOS DOCUMENTOS

 O discente selecionado para exercer a função de bolsista deverá entregar até o dia

22/07/2014, na sala da Coordenação do BHu ou diretamente à coordenadora do
projeto Cine Mercúrio, os seguintes documentos:

I. Cópia do CPF e da carteira de identidade.

II. Cadastro informando endereço, telefone, e-mail e dados bancários.

III. Formulário de Registro do Bolsista;

IV. Histórico Escolar emitido via SIGA do discente-bolsista.

 Os documentos (ficha de cadastro do monitor, termo de compromisso e atestado de
frequência do monitor) e demais informações estão disponíveis no endereço
eletrônico: http:// www.ufvjm.edu.br/proexc /pibex.

Avaliadores

Alan Faber Érika Vieira Gustavo Nunes Rebecca Monteiro
Vice Coordenador do
Projeto de Extensão

Cine Mercúrio

Docente Colaboradora
do Projeto de Extensão

Cine Mercúrio

Discente Bolsista
Voluntário do Projeto

de Extensão Cine
Mercúrio

Docente Colaboradora
do Projeto de Extensão

Cine Mercúrio

Diamantina, 18 de julho de 2014
Profª. Lilian Simone Godoy Fonseca

Coordenadora do Projeto de Extensão Cine Mercúrio: Movimentação de culturas e linguagens

Proexc/UFVJM